

Exercício 2015

Dezembro

Processo: CP0735/2015	Valor Total: R\$ 250,00
Contratada: KAUAN ANTUNES CORREA ME	CNPJ: 250,00
Objeto: Cons.: 835/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Itapeva Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 07 (sete) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 03 (três) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 75,00; - 02 (duas) de CO ² 6 kg, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00; - 01 (uma) de PQS 6 kg, ao valor de R\$ 30,00; - 01 (uma) de PQS 4 kg, ao valor de R\$ 25,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 250,00 - V.T. 250,00	

Processo: CP0738/2015	Valor Total: R\$ 890,00
Contratada: PIRACICABA TELEFONES LTDA EPP	CNPJ: 02.776.993/0001-13
Objeto: Cons.: 788/2015 - Lote 1 - Instalação e testes de ramais de PABX - Fórum Trabalhista de Araraquara Item 1 - Manutenção dos ramais 41, 42 que apresentam sinal de ocupado, e 43 que se encontra mudo; instalação de um ramal na sala dos juízes auxiliares, desligando o ramal 39 que está ligado em duplicidade. - Qtd. 1 Unidade - Siemens - V.Unit. 890,00 - V.T. 890,00	

Processo: CP0670/2015	Valor Total: R\$ 975,00
Contratada: PATRÍCIA PETEAN	CNPJ: 276.275.168-38
Objeto: Cons.: 763/2015 - Lote 1 - Conserto de caixa de água - VT de Cajuru. Item 1 - Contratação de profissional para realizar reparo em caixa de água da Vara do Trabalho de Cajuru, já estando inclusos no valor orçado a mão de obra e os materiais a serem utilizados.	

Processo: CP0741/2015	Valor Total: R\$ 704,04
Contratada: BRACALE E TOTTI LTDA ME	CNPJ: 20.543.482/0001-33
Objeto: Cons.: 841/2015 - Lote 1 - Forro de isopor - Fórum Trabalhista de Araçatuba Item 1 - Fornecimento e instalação de forro de isopor para cobertura da área de 15,17 m ² , ampliada por divisórias que abrigará O CIC - Centro Integrado de Conciliação e a área de atendimento ao público, ao valor unitário de R\$ 38,50, totalizando R\$ 584,50, incluindo perfis de aço pintado epóxi na cor branca e estrutura auxiliar para o forro, ao valor total de R\$ 120,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 704,04 - V.T. 704,04	

Processo: CP0378/2015	Valor Total: R\$ 310,00
Contratada: PARADA VERDE PLANTAS E CIA LTDA ME	CNPJ: 07.953.291/0001-81
Objeto: Cons.: 803/2015 - Lote 1 - Manutenção de jardinagem - Vara do Trabalho de Bebedouro Item 1 - Contratação de serviços de jardinagem para poda do mato e aplicação de herbicida, incluindo todo o material necessário e retirada dos resíduos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 310,00 – V.T. 310,00	

Processo: CP0746/2015	Valor Total: R\$ 709,00
Contratada: AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME	CNPJ: 18.710.690/0001-38
Objeto: Cons.: 848/2015 - Lote 1 - Aquisição de compressor para ar-condicionado - 8ª Vara do Trabalho de Campinas Item 1 - Compressor SHV73YC6-U 208-230/60, 30.000 BTU's, 220V, para sistema de ar condicionado central Split Hitachi, modelo RAM050B35, série 0809580479. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 709,00 - V.T. 709,00	

Processo: CP0734/2015	Valor Total: R\$ 6.645,00
Contratada: BASS ELEVADORES LTDA EPP	CNPJ: 03.949.258/0001-27
Objeto: Cons.: 834/2015 - Lote 1 - Manutenção em elevador hidráulico - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de peças para conserto de elevador hidráulico de passageiros, do edifício que abriga o Anexo Administrativo deste E. TRT, na Rua Barão de Jaguará, incluindo os seguintes itens: a) 04 (quatro) corrediças de soleira, ao valor unitário de R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00; b) 02 (duas) folhas de porta inox, medindo 2,12 metros de altura x 0,43 metros de largura, ao valor unitário de R\$ 2.346,00, totalizando R\$ 4.692,00; c) 01 (um) operador carretilha, ao valor de R\$ 1.113,00; d) 02 (duas) roldanas para trinco de porta de pavimento automático, ao valor unitário de R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.645,00 - V.T. 6.645,00	

Processo: CP0715/2015	Valor Total: R\$ 3.540,00
Contratada: ALEXANDRE FASSINA	CNPJ: 171.964.948-06
Objeto: Cons.: 815/2015 - Lote 1 - Manutenção corretiva em "No Breaks" - STIC. Item 1 - Contratação de profissional para conserto de 03 (três) "No Breaks", da marca Lacerda UPS TB 3000VA 110 V, conforme o abaixo descrito: a) Série 27051: troca de 08 (oito) baterias 12 x 7, a troca dos cabos de conexão das baterias, ajustes no carregador, limpeza e testes, ao valor de R\$ 1.080,00; b) Série 27052: troca de 08 (oito) baterias 12 x 7, a troca dos cabos de conexão das baterias, reparo na placa principal, limpeza e testes, ao valor de R\$ 1.380,00; c) Série 27053: troca de 08 (oito) baterias 12 x 7, ressoldagem da placa principal, limpeza e testes, ao valor de R\$ 1.080,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.540,00 - V.T. 3.540,00	

Processo: CP0749/2015	Valor Total: R\$ 11.680,00
Contratada: ALINE FELETI PEDROSO	CNPJ: 363.552.968-08
<p>Objeto: Cons.: 851/2015 - Lote 1 - Contratação emergencial de empresa especializada para serviços de fabricação de uma caixa e tubulações necessárias para captação de águas pluviais e lençol freático, na calçada do edifício Sede Judiciário, Av. Francisco Glicério 860, com recolhimento de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) em conformidade com a descrição abaixo: Item 1 - 1 - Caixa D'Água com tampa de concreto - para captação de água da bomba (água do lençol freático) - remoção da caixa existente; construção de uma caixa nas medidas 1,0 x 1,0 x 2,0 metros; fazer reboco dentro da caixa; fazer impermeabilização dentro da caixa; chegada com 3 (três) canos de 100mm; saída com 5 (cinco) canos de 100mm; fazer interligação com a rede pluvial. 2 - Caixa D'Água com tampa de ferro - para captação de água dos telhados (água pluvial) – remoção da caixa existente; construção de uma caixa nas medidas 2,0 x 1,5 x 2,0 metros; fazer reboco dentro da caixa; fazer impermeabilização dentro da caixa; chegada com 7 (sete) canos de 150mm; saída com 9 (nove) canos de 150mm; fazer interligação com a rede pluvial; construção de uma lage de concreto de 2,0 x 2,10 metros; emissão de ART. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 11.680,00 - V.T. 11.680,00</p>	

Processo: CP0737/2015	Valor Total: R\$ 6.780,00
Contratada: EAP ENGENHARIA LTDA EPP	CNPJ: 07.550.869/0001-59
<p>Objeto: Contratação de empresa para substituição de peças de granito, instaladas nos batentes de 04 (quatro) vãos na alvenaria do Hall do 1º pavimento do Edifício-Sede Judiciário, no acesso às portas dos elevadores, conforme o abaixo descrito: a) Retirada de 04 (quatro) batentes e soleiras de granito existentes; b) Fornecimento e instalação de 04 (quatro) batentes novos em granito, na cor Vermelho Brasília, de medidas 2,10 m x 0,25 m; c) Fornecimento e instalação de 04 (quatro) soleiras novas em granito, na cor Vermelho Brasília, de medidas 0,95 m x 0,23 m; d) Fornecimento e instalação de 04 (quatro) filetes para caixa (no intuito de emendar) em granito, na cor Vermelho Brasília; e) Retirada de entulho; f) Acompanhamento técnico; g) Limpeza Geral.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.780,00 - V.T. 6.780,00</p>	

Processo: CP0750/2015	Valor Total: R\$ 1.700,00
Contratada: FURLANETTO E TAKAO LTDA ME	CNPJ: 18.147.161/0001-78
<p>Objeto: Cons.: 852/2015 - Lote 1 - Desinsetização - Fórum Trabalhista de Araçatuba Item 1 - Contratação de empresa para desinsetização de escorpiões, nas dependências do prédio que abriga o Fórum Trabalhista de Araçatuba, compreendida uma área total de 1.948 m², da qual 1.491,62 m² são de área construída, incluindo todos os materiais necessários. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.700,00 - V.T. 1.700,00</p>	

Processo: CP0721/2015	Valor Total: R\$ 22.800,00
Contratada: INTERLOCUS SERVIÇOS DE TREINAMENTO E ENSINO LTDA	CNPJ: 20.268.857/0001-02
Objeto: Cons.: 821/2015 - Lote 1 - Contratação de curso de capacitação - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Contratação de um curso com 24 (vinte e quatro) horas-aula, a ser desenvolvido pelo instrutor Salvatore Palumbo, destinado a 30 (trinta) servidores da área administrativa e Controle Interno, no período de 15 a 17/02/2016, com vistas a capacitar os participantes para avaliar os controles internos já desenvolvidos nos processos organizacionais, propor melhorias nos controles existentes e identificar a necessidade de novos. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 22.800,00 - V.T. 22.800,00	

Processo: CP0758/2015	Valor Total: R\$ 1.479,00
Contratada: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP	CNPJ: 05.258.798/0001-90
Objeto: Cons.: 860/2015 - Lote 1 - Aquisição de armário guarda volumes - Fórum Trabalhista de Franca Item 1 - Aquisição de armário guarda volumes em aço, com 12 (doze) compartimentos, sistema de fechamento com duas chaves e base elevada também em aço, nas medidas: 2000x930x400 mm, para a área de acesso ao prédio, antes da porta giratória.- Qtd. 1 Unidade - Nobre - V.Unit. 1.479,00 – V.T. 1.479,00	

Processo: CP0759/2015	Valor Total: R\$ 2.200,00
Contratada: CICILHO CÂNDIDO SCARELLO	CNPJ: 622.080.121-00
Objeto: Cons.: 861/2015 - Lote 1 - Manutenção em porta de aço - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Manutenção em porta de aço de enrolar, instalada na entrada do prédio contíguo ao E. TRT, sito à Rua Barão de Jaguará, nº 945, Centro, nesta urbe, nos termos do Anexo TRCM 00/2015, mediante: - fixação das juntas das esquadrias de alumínio com vidro blindex; - instalação de uma barra em metalon na soleira para fixação da porta, possibilitando melhor deslocamento pelos trilhos, quando acionada; - retirada/remoção de cadeados de chão; - solda do perfil de metalon na soleira; - pintura da soleira do metalon e de um perfil de lâmina da porta; - regulagem da porta. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.200,00 - V.T. 2.200,00	

Processo: CP0755/2015	Valor Total: R\$ 265,00
Contratada: JÚLIO CÉSAR MILANEZI FILHO	CNPJ: 321.310.458-24
Objeto: Cons.: 857/2015 - Lote 1 - Manutenção em motor de portão - VT do Trabalho de Avaré. Item 1 - Contratação de profissional para realizar manutenção no motor elétrico do portão, que dá acesso à garagem na Vara do Trabalho de Avaré, incluindo os seguintes itens: a) manutenção no motor do portão da garagem; b) substituição de duas unidades de fim de curso, sendo um dá abertura e o outro do fechamento do PPA;	

c) programação da placa Jet Flex PPA. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 265,00 - V.T. 265,00

Processo: CP0757/2015	Valor Total: R\$ 3.615,20
Contratada: ANA CRISTINA P MARECOS EVENTOS ME	CNPJ: 08.715.225/0001-36
Objeto: Cons.: 859/2015 - Lote 1 - Fornecimento de 130 (cento e trinta) unidades de kit lanche e 104 (cento e quatro) unidades de coffee break, no sistema de buffet, devendo ser preparados em cada dia do evento e servidos no local de realização do curso SEGURANÇA DE DIGNITÁRIOS, na cidade de Paulínia, no período de 25 a 29 de janeiro de 2016. A quantidade total será fracionada por dia, na proporção de 26 unidades de kit lanche por dia (5 dias, sendo - 10 tipo LIGHT por dia E 16 tipo COMUM por dia, de 25 a 29/01/2016) e 26 unidades de coffee break por dia (em 4 dias de 25 a 28/01/2016), conforme abaixo: Item 1 - Kit lanche Light - embalagem contendo: 1 (um) néctar de fruta light; 02 (duas) garrafas de água mineral; 1 (um) sanduíche tipo LIGHT e 1 (uma) fruta, sendo entregues no local 10 (dez) unidades por dia, nos dias 25 a 29 de janeiro de 2016. Demais especificações do objeto conforme memorial descritivo já disponibilizado à empresa.- Qtd. 50 Unidade - V.Unit. 14,80 - V.T. 740,00 Item 2 - Kit lanche Comum - embalagem contendo: 1 (um) néctar de fruta; 02 (duas) garrafas de água mineral; 1 (um) sanduíche tipo COMUM e 1 (uma) fruta, sendo entregues no local 16 (dezesesseis) unidades por dia, nos dias 25 a 29 de janeiro de 2016. Demais especificações do objeto conforme memorial descritivo já disponibilizado à empresa.- Qtd. 80 - Unidade - V.Unit. 14,10 - V.T. 1.128,00 It 3 - Coffee break com montagem e serviço de buffet, contendo por pessoa: 1 (um) tipo de suco de frutas; 02 (dois) mini sanduíches, sendo um vegetariano; 1 (um) pedaço ou fatia de bolo; 01 doce diverso e café. A quantidade total será fracionada em 26 (vinte e seis) unidades por dia, nos dias 25 a 28 de janeiro de 2016. Demais especificações do objeto conforme memorial descritivo já disponibilizado à empresa.- Qtd. 104 - Unidade - V.Unit. 16,80 - V.T. 1.747,20	

Processo: CP0756/2015	Valor Total: R\$ 430,00
Contratada: ANDREIA APARECIDA GALLO - ME	CNPJ: 07.163.684/0001-91
Objeto: Cons.: 858/2015 - Lote 1 - Contratação de empresa para o serviço de recarga de 08 (oito) extintores, a preço fechado, na Vara do Trabalho de Bebedouro, incluindo os seguintes itens: Item 1 - Recarga de extintor PQS de 4kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 50,00 Item 2 - Recarga de extintor PQS de 6Kg.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 72,00 - V.T. 144,00 Item 3 - Recarga de extintor AP de 10 litros.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 160,00 Item 4 - Recarga de extintor CO2 de 6 KG.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 76,00 - V.T. 76,00	

Processo: CP0714/2015	Valor Total: R\$ 5.741,60
Contratada: JAIRO RODRIGUES SONORIZAÇÃO ME	CNPJ: 13.085.096/0001-80
Objeto: Cons.: 814/2015 - Lote 1 - Manutenção no Sistema de Som - FT São José dos Campos. Item 1 - Contratação de empresa para manutenção no sistema de som do Fórum Trabalhista de São José dos Campos, incluindo os seguintes itens: a) 02 (dois) microfones dinâmicos, da marca CSR modelo HT 48, ao valor unitário de R\$ 178,50, totalizando R\$ 357,00;	

- b) 02 (dois) suportes de mesa base de ferro redondo, da marca Visão, ao valor unitário de R\$ 88,60, totalizando 177,20;
- c) 04 (quatro) leds para base de comunicação, ao valor unitário de R\$ 2,70, totalizando 10,80;
- d) 02 (duas) chaves de acionamento de sinal de áudio, ao valor unitário de R\$ 25,80, totalizando 51,60;
- e) 100 metros de cabo stereo 2 x 0,40 mm, da marca Santo Angelo, ao valor por metro de R\$ 4,90, totalizando 490,00;
- f) 100 metros de cabo par de 06 vias, da marca Tiaflex, ao valor por metro de R\$ 3,70, totalizando 370,00;
- g) 10 (dez) conectores de ligações dos equipamentos, ao valor unitário de R\$ 15,50, totalizando R\$ 155,00;
- h) mão de obra de instalação, ao valor de R\$ 2.380,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.991,60 – V.T. 3.991,60

Processo: CP0761/2015	Valor Total: R\$ 3.128,00
Contratada: PONTE AÉREA ASSESSORIA DO TRABALHO LTDA - EPP	CNPJ: 00.329.841/0001-47
Objeto: Cons.: 863/2015 - Lote 1 - Elaboração de Laudo Pericial de Insalubridade – Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de pessoa física ou jurídica, especializada, para elaboração de Laudo Pericial de Insalubridade, por meio de avaliações in loco, para funcionários terceirizados responsáveis por atividades de limpeza nos consultórios odontológicos, conforme disposto na Norma Regulamentadora nº 15 - Atividades e Operações Insalubres, do Ministério do Trabalho e Emprego e na Lei 6514/1977. As avaliações deverão ser realizadas no 6º andar do Edifício-Sede Administrativo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.128,00 - V.T. 3.128,00	

Processo: CP0762/2015	Valor Total: R\$ 440,00
Contratada: FOGUINHO EXTINTORES ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA LTDA	CNPJ: 49.229.909/0001-05
Objeto: Cons.: 865/2015 - Lote 1 - Contratação de empresa para o serviço de recarga de 08 (oito) extintores, a preço fechado, na Vara do Trabalho de Cajuru, incluindo os seguintes itens: Item 1 - Recarga de extintor AP de 10 litros.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 220,00 Item 2 - Recarga de extintor PQS de 4 Kg.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 220,00	

Processo: CP0764/2015	Valor Total: R\$ 3.810,00
Contratada: BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA ME	CNPJ: 10.761.735/0001-91
Objeto: Cons.: 870/2015 - Lote 1 - Saco plástico para embalar material - Coordenadoria de Material e Logística Item 1 - Plástico tamanho officio, com 0,20 micras de espessura para ser utilizado na embalagem de materiais pequenos, ferragens para montagem de mobiliários, armazenagem de materiais no estoque, etc, acondicionado em pacotes com 50 unidades, em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico a base de etanol de cana de açúcar.- Qtd. 250 Pacote com 50 unidades - BR - V.Unit. 15,24 - V.T. 3.810,00	

Processo: CP0507/2015	Valor Total: R\$ 4.880,00
Contratada: BRAZ MARTINS DE SOUZA ME	CNPJ: 67.945.162/0001-73

Objeto:

Cons.: 879/2015 - Lote 1 - Sistema de segurança - Vara do Trabalho de Cruzeiro

Item 1 - Instalação e complementação do sistema de segurança, com fornecimento de um DVR Tribido/Canal D1, ao valor de R\$ 1.320,00, um HD 2 Tera Byte, ao valor de R\$ 540,00, seis câmeras 40m/8mm/36 leds, ao valor unitário de R\$ 350,00, totalizando R\$ 2.100,00, seis Fontes 12V/1A, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00, doze Conectores BNC, ao valor unitário de R\$ 5,00, totalizando R\$ 60,00, seis caixas de proteção, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$180,00, dois rolos de cabo coaxial, ao valor unitário de R\$ 130,00, totalizando R\$ 260,00 e serviço de instalação a R\$ 300,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.880,00 - V.T. 4.880,00

Processo: CP0769/2015	Valor Total: R\$ 400,00
Contratada: JOSÉ MIGUEL BERNASCONI	CNPJ: 020.578.488-76
Objeto: Cons.: 877/2015 - Lote 1 - Reparo em caixas d'água - VT Matão Item 1 - Reparo em 02 (duas) caixas d'água, de amianto, interligadas, com capacidade para 1.000 litros cada uma, instaladas na Unidade requisitante, mediante substituição de 02 (duas) flanges, sendo 01 (uma) flange em cada caixa d'água, ao valor de R\$ 400,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00	

Processo: CP0773/2015	Valor Total: R\$ 400,00
Contratada: MAISGAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	CNPJ: 58.182.114/0001-80
Objeto: Cons.: 880/2015-Lote 1 - Fornecimento de gás - Coordenadoria de Distribuição de Feitos de Ribeirão Preto. Item 1 - Fornecimento de gás liquefeito de petróleo de uso doméstico (GLP), para abastecimento de botijões de gás de 45 quilos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 200,00 - V.T. 400,00	

Processo: CP0775/2015	Valor Total: R\$ 204,00
Contratada: PROSEG COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	CNPJ: 08.200.865/0001-03
Objeto: Cons.: 883/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de Lençóis Paulista Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 06 (seis) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 04 (quatro) de PQS 6 kg, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00; - 02 (duas) de CO ² 6 kg, ao valor unitário de R\$ 42,00, totalizando R\$ 84,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 204,00 - V.T. 204,00	

Processo: CP0760/2015	Valor Total: R\$ 3.750,00
Contratada: JOÃO HUMBERTO CESÁRIO	CNPJ: 507.789.786-72
Objeto: Cons.: 862/2015 - Lote 1 - Contratação de conteadista - Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Exmo. Sr. JOÃO HUMBERTO CESÁRIO, Juiz do Trabalho no TRT da 23ª	

Região, para atuar como conteadista no curso "Novo Código de Processo Civil: uma visão bem crítica - função jurisdicional", com carga horária total de 30 horas. PÚBLICO-AVO: magistrados e servidores- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.750,00 - V.T. 3.750,00

Processo: CP0777/2015	Valor Total: R\$ 7.900,00
Contratada: ANDREA C SCHUCKES BOMM EIRELI EPP	CNPJ: 11.593.690/0001-56
Objeto: Cons.: 886/2015 - Lote 1 - Pastas para eventos do Programa Nacional de Prevenção de Acidentes de Trabalho na jurisdição da Justiça do Trabalho da 15ª Região - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Pasta executiva, tipo congresso, confeccionada em material sintético, na cor preta, com as seguintes características: a) pasta medindo aproximadamente 370 mm de largura x 270 mm de altura x 90 mm de lombada/profundidade, permitindo variação do tamanho em até 10%; b) alça de mão tipo fita de 40 mm resistente com protetor forrado com nylon flexível, na cor preta; c) alça de ombro tipo fita de 40 mm resistente com sistema removível com encaixe dos dois lados tipo gancho de plástico de boa qualidade, com regulador de altura, devendo chegar até 150 cm de extensão, na cor preta; d) pasta com fechamento superior total com zíper de metal, forrada com nylon flexível com uma aba divisória também forrada em nylon flexível, na cor preta e acabamento interno com viés preto; e) bolsa lateral com fechamento com zíper de metal, forrada com nylon flexível e acabamento interno com viés preto; f) impressão de logotipo com 2 cores em silk screen na parte externa da pasta, medindo 10 cm de largura X 4 cm de altura; g) acabamento com vivo forrado no mesmo material na cor preta.- Qtd. 500 - Unidade - Cia da Capa - V.Unit. 15,80 - V.T. 7.900,00	

Processo: CP0779/2015	Valor Total: R\$ 3.750,00
Contratada: TINITRUSS LOCAÇÕES E MONTAGENS LTDA	CNPJ: 19.117.054/0001-60
Objeto: Cons.: 887/2015 - Lote 1 - Confeção de painéis em lona instalados em estrutura box truss - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Contratação de empresa para os serviços abaixo descritos: 1) instalação, em sistema de locação, de 02 (duas) estruturas em box truss, instaladas separadamente, montadas com forro nas bases para proteger o piso, medindo 2,50 m de altura X 5,00 m de comprimento cada uma, ao valor unitário de R\$ 750,00, totalizando R\$ 1.500,00; 2) instalação de 02 (dois) painéis em lona fosca, com impressão em policromia de alta resolução, medindo 2,80 m de altura X 5,30 m de comprimento cada um, com envelopamento da estrutura, ao valor unitário de R\$ 175,00, totalizando R\$ 350,00; 3) confecção de 02 (dois) painéis em lona fosca, com impressão em policromia de alta resolução, medindo 2,80 m de altura X 5,30 m de comprimento, ao valor unitário de R\$ 950,00, totalizando R\$ 1.900,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.750,00 - V.T. 3.750,00	

Processo: CP785/2015	Valor Total: R\$ 5.590,00
Contratada: CB AGROCOMERCIO E SERVICOS LTDA	CNPJ: 20.085.287/0001-07
Objeto: Cons.: 894/2015 - Lote 1 - Jardinagem - Preparação de terreno e plantio de grama em talude - Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto Item 1 - Contratação de serviço de preparação e plantio de 700 m ² de grama tipo esmeralda em talude para restauração das encostas ao redor do Fórum.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.590,00 – V.T. 5.590,00	

Processo: CP0786/2015	Valor Total: R\$ 1.393,00
Contratada: PRINT MASTER GRÁFICA E EDITORA LTDA	CNPJ: 04.038.867/0001-97
<p>Objeto: Cons.: 895/2015 - Lote 1 - Aquisição de blocos em papel reciclado - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 700 (setecentos) blocos de anotação, ao valor unitário de R\$ 1,99, totalizando R\$ 1.393,00, com as seguintes características: - em papel reciclado; - gramatura 75; - tamanho A4; - impressão 4 X 0; - com 20 (vinte) folhas por bloco; - capa e contra-capa em papel kraft sem impressão.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.393,00 – V.T. 1.393,00</p>	

Processo: CP0792/2015	Valor Total: R\$ 5.021,00
Contratada: RADIOSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	CNPJ: 04.792.968/0001-59
<p>Objeto: Cons.: 902/2015 - Lote 1 - Manutenção em rádios transceptores, modelo DTR620, da Assessoria de Segurança e do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Manutenção em 19 (dezenove) rádios transceptores, pertencentes à Assessoria de Segurança e ao Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, com numeração de tombo 106.038, 109.606, 109.607, 109.609, 109.614, 109.615, 109.630, 109.670, 109.674, 109.675, 109.678, 109.682, 109.689, 109.690, 141.234, 141.256, 141.267 e um sem numeração de tombo com ressolda da chave PTT, reprogramação de 10 (dez) equipamentos e para troca das seguintes peças: chave de PTT, bateria, tecla PTT, tecla de volume, caixa frontal e traseira, antena, conector de antena, clip de cinto, realinhamento de TX e RX, limpeza de contatos, de placa, ajustes nos contatos da bateria e teclado frontal.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.021,00 - V.T. 5.021,00</p>	

Processo: CP0790/2015	Valor Total: R\$ 2.500,00
Contratada: ANDERSON LOPES ALVES ME	CNPJ: 13.583.267/0001-09
<p>Objeto: Cons.: 900/2015 - Lote 1 - Manutenção no sistema de pressurização dos hidrantes – FT Ribeirão Preto. Item 1 - Contratação de empresa para revisão geral e conserto do sistema automatizado de pressurização da rede de hidrantes do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto.- Qtd. 1 Unid. – V.Unit. 2.500,00 - V.T. 2.500,00</p>	

Processo: CP0794/2015	Valor Total: R\$ 436,00
Contratada: MAX COMERCIO DE EXTINTORES LTDA ME	CNPJ: 60.711.827/0001-35
<p>Objeto: Cons.: 904/2015 - Lote 1 - Aquisição de placas de sinalização de saída de emergência e testes nas mangueiras de incêndio - Fórum Trabalhista de Sertãozinho. Item 1 - Placas de sinalização de saída de emergência, fotoluminescentes, nas medidas 25 cm x 10 cm- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 12,00 - V.T. 36,00</p>	

Item 2 - Ensaio de resistência em mangueiras de incêndio, objetivando o atendimento de exigências para a renovação do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 100,00 - V.T. 400,00